

Fiskeregler och märkning av fiskenät

Huvudregel för utövande av medlems fiskerätt i FS:10

Medlemmarnas utövande av fiskerätten baseras på Huvudtalsmetoden (*):

Medlem med en eller flera *delägarfastigheter*, vilka har andelstal i FS:10, har rätt till en (1) fiskerätt.

Begreppen *medlem*, *delägare*, och *delägarfastighet* är entydigt definierade i huvudtalsmetoden.

Praktisk betydelse av huvudregeln

Enligt huvudtalsmetoden är en *medlem* en ägare (som kan vara enskild ägare, en delägargrupp som samäger, en stiftelse, bolag eller annan förening med flera medlemmar i sig) till en eller flera *delägarfastigheter* med andelstal i FS:10.

En *medlem* i FS:10 har då enligt huvudregeln en (1) rätt att utöva fisket, oavsett om medlemmen äger en eller flera delägarfastigheter.

Om *medlemmen* är en unik *delägargrupp* med flera delägare har *delägargruppen* gemensamt en (1) rätt att utöva fisket, någon av delägarna måste närvara och dom delar på en (1) rätt att utöva fisket och flera i delägargruppen kan inte fiska samtidigt.

Om *medlemmen* är t.ex. en annan förening (med flera medlemmar i sig) har den föreningen en (1) rätt att utöva fisket, d.v.s. den föreningens medlemmar delar på en (1) rätt att utöva fisket och flera i föreningen kan inte fiska samtidigt.

Medlem i FS:10 med delägarfastighet, som samtidigt ingår i en *delägargrupp* för annan delägarfastighet som har andelstal i FS:10, har en (1) rätt för sin huvudfastighet samt delar på en (1) rätt att fiska gemensamt med de andra delägarna i delägargruppen.

Gällande fiskeregler för medlemmar i FS:10

- Man måste som vanligt vid allt fiske i FS:10 följa de nationella fiskeregler som gäller.
- Medlemmarnas fiske avser endast husbehov, fiske för vidareförsäljning är inte tillåtet.
- Yrkesmässigt fiske inom FS:10 kan endast ske efter tecknande av arrende för aktuellt fiske med SSF.
- Fisket utövas enskilt av medlemmen, eller av en familjemedlem till medlemmen. Medlemmen kan inte låta annan part fiska i medlemmens namn utan måste närvara vid fisket.
- Vid fiske från båt skall medlemmen, eller en familjemedlem till medlemmen, själv närvara.
- Fasta redskap får ej användas (Förankrade ryssjor mm. Se lanstyrelsen.se)
- Rörliga redskap avseende nät och långrev begränsas till motsvarande nationella regler på fritt vatten (max 180m nätlängd samt max 100 krokar långrev), övriga rörliga redskap är ej tillåtna.
- Fiske vid fiskvandrigsledens mynning i Bylehamn tillåts ej

För detaljerad information se Länsstyrelsen hemsida (lanstyrelsen.se) eller svenskafiskeregler.se

Märkning av fiskenät

Kustbevakningen har bl.a. som uppgift att kontrollera att gällande regler för nätmärkning efterlevs, i Salnö/Bylehamn har Kustbevakningen formellt anmärkt på felmärkta nät vid minst ett tillfälle. Kustbevakningen har rätt att beslagta felmärkt eller omärkt utrustning.

Nät ska märkas med **Namn och Telefonnummer (alt. adress)**

Utöver detta ska näten märkas med **vilken rättighet man utövar fisket med,**

dvs med ett av följande alternativ:

Märkning	Betydelse	Förklaring
ER	Enskild Rätt	alla som fiskar på eget fiskevatten, t.ex. alla med fiskerätt i Salnö Samfällighetsförening som fiskar i Samfällighetens vatten
F	Fritidsfiskare	någon som fiskar på annans vatten med rätt att fritidsfiska
RegNr	Yrkesfiskare	alla yrkesfiskare har ett registreringsnummer

Fritidsfiskares rätt att lägga strömmingsnät och långrev som man bör känna till:

Strömmingsfiske med nät in till 6m djup är fritt för alla, även enskilt vatten, och med upp till 180m nät.

Sådana nät ska märkas med F om man fiskar på annans vatten, för medlemmar i Salnö Samfällighetsförening med fiskerätt som fiskar strömming på Samfällighetens vatten märks näten lämpligen ER.

Långrev med upp till 100 krokar på 20m djup eller mer är fritt för alla, sådana långrevar märks med F. Är man medlem i Salnö Samfällighetsförening med fiskerätt och man befinner sig i Samfällighets vatten märks långreven lämpligen ER.

Det kan alltså förekomma giltigt nätfiske av strömming eller långrevsfiske på Salnö Samfällighets vatten som sker med generell Fritidsfiske Rätt (nät/rev märkta F). Låkaså har alla motsvarande rätt att utföra sådant fiske på annans vatten enligt ovan, men då måste näten / långreven vara märkt F.

Angående märkning / fiskekolor finns följande regler:

Överseglingsbart nät på max 300m skall ha en röd, orange, gul eller vit fiskekula i var ände som är minst 15cm i diameter.

Överseglingsbart nät på max 50m får utmärkas med fiskekula alternativt cylinder, cylindern ska då vara minst 20cm lång med diameter på minst 6 cm.

Fritidsfiske med handredskap är fritt:

Med handredskap avses spö, pilk och liknande rörligt redskap som är utrustat med lina och högst 10 krokar.

Trolling är inte tillåtet som fritidsfiske (=båten drar linan med krokar/bete), och det är förbjudet att använda s.k. "huggkrok" i syfte att rycka fast fisken utvändigt på fisken.

Exempel på olika fiskarters minimimått för den fiskezon Salnö Samfällighets vatten och utanförliggande hav tillhör (zon "29 N" enligt FIFS 2004:36):

En fångad fisk måste omedelbart återsättas om den:

- fångats under en tidsperiod då det är förbjudet att fiska arten
- fångas med redskap eller metod som inte är tillåten för arten
- inte håller för arten föreskrivet minimimått i aktuell zon:

Fiskart	Minimimått zon 29 N	ev. Maxmått zon 29 N
Lax	60cm	
Öring	50 cm	
Gädda	40 cm	75 cm
Gös	40 cm	
Torsk	38 cm	
Skrubbskädda	18 cm	
Rödspätta	25 cm	
Piggvar	30 cm	

För mer information:**Havs och Vattenmyndighetens hemsida:**

<https://www.havochvatten.se/>

klicka på rubriken "Fiske & Fritid"

Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36):

<https://www.havochvatten.se/hav/vagledning--lagar/foreskrifter/hvmfs/fifs-200436.html>